Urbia Parques (contas no Instagram, 

Facebook, LinkedIn e Youtube). 

Fonte: Urbia, 2025. 

https://www.ibirapueraparque.com.br/
mailto:faleconosco@urbiaparques.com.br
mailto:faleconosco@urbiaparques.com.br

Por meio do Canal de Relacionamento do “Fale Conosco”, a Urbia totalizou 1.876 (hum 

mil oitocentos e setenta e seis atendimentos) (Tabela 5) contabilizando todos os 

atendimentos do Parque Ibirapuera. 

TABELA 5: ATENDIMENTO FALE CONOSCO - PARQUE IBIRAPUERA 

TOTAL  

PORCENTAGEM  
TOTAL  

Elogio  43 2,29% 

Informação 977 52,07$ 

Proposta 1 0,05% 

Reclamação 80 4,26%